








河南省城镇职工企业养老保险在职职工信息查询单
单位编号 4 1 2 0 0 0 8 2 2 2 8 0 业务年度：2 0 2 4 1 0 单位：元

单位名称 河南哲恒环保咨询服务有限公司

姓名 王广磊 个人编号 4 1 1 0 9 9 9 0 3 0 7 2 0 5 证件号码 4 1 1 0 2 3 1 9 8 3 1 0 0 3 0 0 3 6

性别 男 民族 汉族 出生日期 1 9 8 3 - 1 0 - 0 3

参加工作时间 2 0 1 1 - 1 2 - 0 1 参保缴费时间 2 0 1 2 - 0 1 - 0 1 建立个人账户时间 2 0 1 0 - 0 9
[...]
通及管道堆放区、施工营地、施工导流用地，施工临时占地共计 6124.36亩。

表 2-10 施工临时占地面积一览表（单位：亩）

序号 项目
堆管区及

施工道路

施工营

地及施

工点

绕行

道路

导流工

程

临时堆

土

管道开

挖占地
合计

一
襄城城乡

供水工程
2629.77 231.00 40.80 120.00 1949.40 1153.39 6124.36

1 主管线 208.69 25.00 40.80 40.00 290.45 140.50 745.44

2 东北部供

水工程
1614.68 137.00 40.00 839.45 618.65 3249.78

北干管 316.99 59.00 40.00 468.71 247.91 1132.61
王洛镇支

管线
144.46 9.00 41.27 41.27 236.00

汾陈乡支

管线
153.30 9.00 43.80 43.80 249.90

库庄镇支

管线
75.33 6.00 21.52 21.52 124.37

颍阳镇支

管线
173.05 9.00 49.44 49.44 280.93

双庙乡支

线
87.43 6.00 24.98 24.98 143.39

茨沟乡支

线
97.61 6.00 27.89 27.89 159.39

范湖乡支

线
181.53 12.00 51.86 51.86 297.25

麦岭镇支

线
101.97 6.00 29.13 29.13 166.23



- 45 -

丁营乡支

线
116.80 6.00 33.37 33.37 189.54

姜庄乡支

线
166.21 9.00 47.48 47.48 270.17

3 西南部供

水工程
806.40 69.00 40 819.50 394.24 2129.14

南干管 A
段

86.74 14.00 40 328.15 109.60 578.49

南干管 B
段

78.54 14.00 153.36 64.76 310.66

十里铺镇

支线
104.40 6.00 29.83 29.83 170.06

紫云镇支

线
184.28 12.00 52.66 52.66 301.60

湛北乡支

线
111.00 6.00 31.71 31.71 180.42

城关镇支

线
3.85 1.10 1.10 6.05

山头店镇

支线
133.82 9.00 38.24 38.24 219.30

取水工程 8.10 5.00 13.50 3.60 30.20
工业供水

管道
95.67 3.00 170.95 62.74 332.36

6. 土石方平衡

根据现场调查，并结合卫星影像、无人机航拍影像、项目区地形测量图分析

本工程建设区域内可剥离表土主要分布在占压耕地的区域。

根据工程建设对地表的扰动程度、工程建设开挖范围，以及表土分布情况、

后期土地利用方向等因素综合考虑，设计对各类工程开挖区(主要是建构物基础开

挖区、施工生产生活区临建基础开挖区、工程永久办公生活区房屋基础开挖区)等

占压的表土进行剥离，对局部扰动深度小于 20cm的区域不再进行剥离。设计表土

剥离范围面积 92.92hm2，平均剥离厚度 30cm，剥离量 27.88万 m3。本工程需进行

表土回覆的区域包括工程永久占地范围内空闲地绿化区域、施工临时占地的复耕

区域，需回覆表土的区域面积 92.92hm2，回覆厚度 30cm，总回覆量 27.88万 m3，

与前期剥离量一致。

为尽量减少土方的二次倒运，剥离的表土一般就近堆放在工程占地范围内后

期需进行表土回覆的区域附近，堆放高度不超过 5m，临时堆土边坡不陡于,1:1.5

堆土期间表面按照环境保护设计要求进行防尘苫盖，坡脚码放装土编织袋进行拦

挡，后期拆除。局部扰动深度小于 20cm的区域未进行表土剥离，环境保护设计的



- 46 -

苫盖措施可同时起到保护表土的作用。

7. 施工营地设置

根据主体工程施工布置，结合现场施工条件、施工方案，确定各施工设施的

生产规模布置。

根据主体工程施工布置，结合现场施工条件、施工方案，确定各施工设施的

生产规模，本工程共布置施工区 47处，施工点 24处。具体布置如下：管线工程

主管线布置 2个施工营地，每个 5亩，5个施工点，每个 3亩；北干管布置 4个施

工营地，每个 5 亩，13个施工点，每个 3亩；南干管布置 2个施工营地，每个 5

亩，6个施工点，每个 3亩；北干管段乡镇支线布置 26个施工营地，每个 3亩；

南干线段乡镇支线布置 6个施工营地，每个 3亩。

8. 工程建设期

初步拟定本工程的施工总工期为 18个月，即 2024年 7月~2025年 12月。

9. 劳动定员及工作制度

本项目南部水厂劳动定员 26 人，北部水厂劳动定员 45人。生产区操作工作

人员实行三班制，每班工作 8小时，全年工作 365天。

10. 项目公用工程

10.1 供电工程

项目在在输水主管道首端设置 1套 ZBW-50/10式变电站，输水主管道首端控

制阀、流量计电源取自输水主管道首端箱式变电站，为了提高输水主管道首端控

制阀、流量计供电的可靠性，输水主管道首端箱式变电站内设置 1套 EPS电源，

容量为 18.5kW。输水主管道末端、北干线首端、南干线 1首端用电设备位置距离

新建北部水厂较近，故输水主管道末端、北干线首、南干线 1首端用电设备电源

取自新建北部水厂，南干线 1末、南干线 2首端用电设备位置距离新建南部水厂

较近，故南干线 1末端、南干线 2首端用电设备电源取自新建南部水厂。各镇的

支线与分支线上的调流阀和流量计，负荷容量较小，分散广阔，均布置在各支线

与分支线末端，距离后端水厂较近，经现场初步查勘及与业主沟通，各镇的支线

与分支线上的调流阀和流量计电源均引自后端水厂，设置 2套移动电源车为管线

检修排水泵(移动式)供电，同时作为本工程备用电源，提高本工程供电可靠性。

10.2 供水工程



- 47 -

南部水厂：南部水厂劳动定员 26人，不在厂区住宿，厂区设有食堂，厂区用

水来自供水泵站出水管引入厂区自用水管，主要用于生活用水。根据《给水排水

设计手册（第 2 册）建筑给水排水》（第二版）中用水定额，非住宿人员生活用

水量按照 35L/（人·d）计，年工作 365天，南部水厂运营期生活用水量为 0.91m3/d

（332.15m3/a）。

根据现场调研，南部工业用水供应，因南部工业园区主要以煤化工企业为主，

现状使用的是北汝河以及地下水，除极个别企业需要更高级别的水质外(由企业自

行处理)，绝大部分企业都是原水直接使用。仅考虑夏季洪水期，水体浑浊度较高

时，采用沉淀系统，需要生产用水量。本次评价考虑 6-8月期间生产用水量。

北部水厂：北部水厂劳动定员 45人，不在厂区住宿，厂区设有食堂，厂区用

水来自原水处理后供水泵房出水管引入厂区自用水管，主要包括原水净化用水及

生活用水。

北部水厂设计供水量为 8万 m3/d（包括近期（2028年）6万 m3/d，远期（2035

年）扩建 2万 m3/d），本次评价按 8万 m3/d来计算用水量。

生活用水量非住宿人员生活用水量按照 35L/（人·d）计，年工作 365天，北

部水厂运营期生活用水量为 1.575m3/d（574.875m3/a）。

10.3 排水工程

两个厂区排水均采用雨污分流制。厂区雨水由道路雨水口收集后汇入雨水管

道，排入周边农田沟渠。

南部水厂：

生活污水：运营期厂区生活污水经隔油池、化粪池处理后，定期清掏，用于

周边农田施肥。生活污水排放系数按 80%计，生活污水产生量为 0.732m3/d

（267.18m3/a）。

生产废水：运营期净化工艺废水主要为沉淀池排泥水、V型滤池产生反洗排

水、污泥脱水滤液。根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“4610

自来水生产和供应行业系数手册”，地表水制自来水，采用混凝沉淀（或澄清）

过滤消毒工艺≤5万吨/日，废水产污系数为 0.0616吨/吨-产品，本项目 6-8月洪水

期，南部水厂工程制水能力为 3万 m3/d，则废水产生量为 1848m3/d；污泥脱水滤

液主要污染物也为悬浮物，其 COD比原水水质略高。



- 48 -

①斜管沉淀池排泥水：根据企业提供资料，水浑浊度较高时，沉淀池一般 2~3

个小时排放污水一次，水清时一个班排放一次。沉淀池排泥水约占水厂废水总量

的 5%左右，由此计算沉淀池排泥水为 92.4m3/d。该废水进入排泥池后，上清液进

入排水池与 V型滤池反排水一起回流泵入进水池回用，不外排。

②V型滤池反洗排水：在 V型滤池过滤过程中，滤料层截留的杂质数量不断

增加，因而滤料层阻力不断增加，滤池水头损失增大，水位也会随之升高。因而

在过滤过程中，须定时对滤池进行反冲洗。净水生产线一般每天反冲洗一次，据

资料统计，其废水产生量约占水厂废水总量的 95%左右，由此计算 V型滤池反冲

洗水为 1755.6m3/d。该废水进入排水池后，回流泵入进水池回用，不外排。

③污泥脱水滤液：干泥量与原水悬浮物（或浊度）、加药量等因素有关，根

据《室外给水设计规范》（GB50013-2006）。干泥量估算采用如下公式：

S=(K1C0+K2D)×Q×10-6

其中：C0--原水浊度设计取值(NTU)，本项目原水浊度取 10NTU；

K1--原水浊度单位 NTU与悬浮物 SS单位 mg/L的换算系数，应经过实

测确定(此处取 1.2)；

D--药剂投加量(mg/L)；本项目取 5mg/L；

K2--药剂转化成泥量的系数，本项目取 1.53；

Q--原水流量(m3/d)，本项目取 32100m3/d；

S-干泥量(t/d)。

计算出干污泥量为 S=0.63t/d。

通过计算得出项目干污泥量为 0.63t/d，离心脱水时将污泥含水率由 90%降至

70%，由此可计算脱水滤液产生量为 1.26m3/d。滤液收集后暂存于污水储罐中，定

期由罐车运输至襄城中州水务污水处理有限公司第一污水处理厂进行深度处理。

南部水厂水平衡分析图见下图 2-1。



- 49 -

图 2-1 南部水厂水平衡分析图 单位：m3/d

北部水厂：

生活污水：运营期厂区生活污水经隔油池、化粪池处理后，定期清掏，用于

周边农田施肥。生活污水排放系数按 80%计，生活污水产生量为 1.26m3/d

（459.9m3/a）。

生产废水：运营期净化工艺废水主要为砂滤池产生的反洗排水、沉淀池排泥

水和污泥脱水滤液。其中沉淀池排泥水、砂滤池反洗排水中主要污染物为悬浮物。

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“4610 自来水生产和供应

行业系数手册”，地表水制自来水，采用混凝沉淀（或澄清）过滤消毒工艺（5～

30）万吨/日，废水产污系数为 0.0436吨/吨-产品，本项目北部水厂工程制水能力

为 8万 m3/d，则废水产生量为 3488m3/d；污泥脱水滤液主要污染物也为悬浮物，

其 COD比原水水质略高。

①沉淀池排泥水：根据企业提供资料，水浑浊度较高时，沉淀池一般 2~3个

小时排放污水一次，水清时，一个班排放一次。沉淀池排泥水约占水厂废水总量

的 5%左右，由此计算污水量为 174.4m3/d。该排泥水进入污泥浓缩池后，上清液

进入排水池与砂滤池反洗排水一起回流泵入配水井回用，不外排。

②砂滤池反洗排水:在V型滤池过滤过程中，滤料层截留的杂质数量不断增加，

因而滤料层阻力不断增加，滤池水头损失增大，水位也会随之升高。因而在过滤

过程中，须定时对滤池进行反冲洗。净水生产线一般每天反冲洗一次，据资料统

计，其废水产生量约占水厂废水总量的 95%左右，由此计算 V型滤池反冲洗水为

3313.6m3/d。该废水进入排水池后，上清液泵入配水井回用，不外排。

③污泥脱水滤液：根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“4610



- 50 -

自来水生产和供应行业系数手册”，地表水制自来水，采用混凝沉淀（或澄清）

过滤消毒工艺（5～30）万吨/日，干污泥产生系数为 118g/吨-产品，本次设计供水

量为 8万 m3/d，则干污泥产生量为 9.44t/d。离心脱水时将污泥含水率由 90%降至

70%，由此可计算脱水滤液产生量为 18.88m3/d。滤液收集后暂存于污水储罐中，

定期由罐车运输至襄城中州水务污水处理有限公司第一污水处理厂进行深度处

理。

北部水厂水平衡分析图见下图 2-2。

图 2-2 北部水厂水平衡分析图 单位：m3/d



- 51 -

工

艺

流

程

和

产

排

污

环

节

1. 施工期

本项目不涉及取水工程，仅涉及水厂及输水管线的建设。

1.1 工艺流程

1.1.1 水厂生产区

水厂生产区工程施工包括平整场地，基础工程，建设主体工程，装修工程，基

础工程施工包括场地平整、土方开挖、材料运输等，主体工程施工为构筑物的建设、

设备安装等。具体工艺流程及产污环节见图 2-3。

图 2-3 水厂生产区工程施工流程及产污环节示意图

1.1.2 管线施工流程

（1）管道土方开挖

管沟开挖分段快速施工，并合理确定开挖顺序和分层开挖深度，由低向高处进

行。

管道沿线大多数地形相对比较平缓，管道沟槽开挖时，沟口一侧用于临时堆放

开挖土方，另一侧用于修建施工临时道路、管道临时堆放等。管沟开挖采用 1.0m3

液压反铲挖掘机开挖装 8t自卸汽车运输 0.5km或 74kW推土机运 40m，就近堆放在

沟槽的一侧；受场地或建筑物限制，且沿管线无临时堆土场地的区域(城区、乡村及

地势起伏较大段)，管沟开挖采用 1.0m3液压反铲挖掘机开挖，装 8t自卸汽车运输

0.5km，堆放在沿线堆土区。在沟槽开挖施工中，必须采取有效措施防止雨水侵入，

根据现有地质报告所提供的地下水位资料，开挖期间遇到地下水位高于建基面时，

为了能够干燥施工和边坡安全，根据地下水情况，分别采取不同的降排水方式为：

沿基坑周边布置轻型井点降水或挖排水明沟，设集水井的方法汇集。将地下水水位